
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 219. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 16. září 2024  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:00 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák (videokonferenčně), pí Haláková, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Havlová, zástupkyně ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Mgr. Svobodová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – Odměny členům představenstva za rok 2023 

RK 1167/09/24 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.09.2024 RK 1168/09/24 

3. Rozpočtové změny RK 1169/09/24 

4. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 1170/09/24 

5. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Městská společnost  

Bečov, s.r.o. 

RK 1171/09/24 

6. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - podstatná změna  

v projektu číslo VPP_01_088 xxxxxxxxxx 

RK 1172/09/24 

7. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení  

VI. části žádostí 

RK 1173/09/24 

8. Projednání žádosti pana xxxxxxxxxx o prodloužení smlouvy o nájmu prostor  

v budově sportovní haly Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, za účelem provozování fitness centra 

RK 1174/09/24 

9. Schválení souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k pozemku  

v majetku Karlovarského kraje - část pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb 

RK 1175/09/24 

10. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Staré Sedlo - části pozemků parc. č. 767/1 a parc. č. 862  

v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

RK 1176/09/24 

11. 

 

 

Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1177/09/24 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 2 (celkem 31) 

 

12. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

RK 1178/09/24 

13. Žádost xxxxxxxxxx o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího  

ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva  

RK 1179/09/24 

14. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

RK 1180/09/24 

15. Individuální dotace v oblasti kultury - xxxxxxxxxx RK 1181/09/24 

16. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost města Nejdek o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků a předložení vyúčtování dotace 

RK 1182/09/24 

17. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost města Nová Role o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků a předložení vyúčtování dotace 

RK 1183/09/24 

18. Změnové řízení ke smlouvě č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

RK 1184/09/24 

19. Veřejná zakázka "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), 

jednoho výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu 

Karlovarského kraje" schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1185/09/24 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – MAMINY  

S RAKOVINOU, z. s. 

RK 1186/09/24 

21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část IV. 

RK 1187/09/24 

22. Podpora systémů centrálního zásobování teplem na území Karlovarského kraje RK 1188/09/24 

23. Poskytnutí finančního daru na projekt Fotografický atlas rostlin České republiky RK 1189/09/24 

24. Program na podporu včelařství – rozhodnutí o žádostech 2024 RK 1190/09/24 

25. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 1191/09/24 

26. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové  

domácnosti II." - schválení X. části dílčích projektů 

RK 1192/09/24 

27. Memorandum o spolupráci na rozvoji a podpoře průmyslu bezpilotních leteckých 

systémů v Karlovarském kraji 

RK 1193/09/24 

28. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 4“ 

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1194/09/24 

29. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení 

aktualizovaného Business planu a schválení podání žádosti na změnu poměru 80 % 

kulturního využití z prostorového hlediska na časové hledisko 

RK 1195/09/24 

30. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační 

číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - schválení postupu ve věci zakrytí 

nik v atriu Císařských lázní 

RK 1196/09/24 

31. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy  

o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb 

odborného dozoru projektanta u plnění veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře  

– Pomezí-Cheb – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, výkon 

inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

RK 1197/09/24 

32. Majetkoprávní řešení umístění stavby „SVĚTELNÉ PŘIBLIŽOVACÍ SOUSTAVY 

SALS RWY 11“ pro účely Letiště Karlovy Vary na pozemcích  

ve vlastnictví fyzických osob v k.ú. Olšová Vrata 

RK 1198/09/24 

33. 

 

 

 

 

Schválení uzavření podlicenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu  

s názvem "Císařské lázně" KMB International Films s.r.o. 

RK 1199/09/24 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 3 (celkem 31) 

 

34. Veřejná zakázka "Konzervace a digitalizace filmového dokumentárního materiálu" 

Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje - výjimka  

z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 1200/09/24 

35. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace 

RK 1201/09/24 

36. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení realizace zadávacího řízení RK 1202/09/24 

37. Informace k pokračování předprojektové přípravy projektu Udržitelné proměny 

budovy B a Centrální zóny Krajského úřadu Karlovarského kraje a zachování 

kontinuity přípravných prací směřujících k projektové přípravě 

RK 1203/09/24 

38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci První české gymnázium v Karlových Varech, p. o. a použití fondu 

investic na dofinancování akce "Sanace vlhkého zdiva přístavby šaten" 

RK 1204/09/24 

39. Veřejná zakázka „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1205/09/24 

40. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2024“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v rámci projektu  

„Obnova výjezdových vozidel ZZS“, reg. č. CZ.06.02.01/00/22_012/0002353  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1206/09/24 

41. Veřejná zakázka „Zajištění pohotovostní služby v oboru zubního lékařství  

pro Karlovarský kraj ve všední den“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1207/09/24 

42. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z původní akce 

"Komplexní revitalizace budov Závodu míru č. 339/144 a č. 303/142 – přípravné 

práce" na akce "Zhotovení akustické příčky", "Madla podél schodiště ve všech 

podlažích", "Oprava vodorovné kanalizace - havarijní stav", "Výměna poškozené 

podlahové krytiny na schodištích a podestách", "Madlo u venkovního schodiště"  

a "Zřízení úklidové komory včetně výlevky"  

RK 1208/09/24 

43. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., na akci "Výměna stávajících dveří 

Domova za protipožární" 

RK 1209/09/24 

44. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy  

RK 1210/09/24 

45. Informace o výsledku minitendru v souladu s Rámcovou dohodou na pořizování 

produktů Microsoft a uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě s vítězným 

uchazečem 

RK 1211/09/24 

46. Navýšení účelového neinvestičního příspěvku organizaci Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, p.o., pro Poradnu pro rodinu, manželství  

a mezilidské vztahy 

RK 1212/09/24 

47. Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice 

stávajícího pavilonu G“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1213/09/24 

48. Umístění informačních panelů statutárním městem Karlovy Vary na pozemek  

p. č. 903/2 v k.ú. Karlovy Vary a dopad do projektu "Revitalizace okolí Císařských 

lázní", registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/23_077/0003689 - schválení 

podání žádosti o změnu týkající se umístění informačního panelu 

RK 1214/09/24 

49. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie,  

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu 

RK 1215/09/24 

50. 

 

 

Udělení výjimky ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje  

ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

RK 1216/09/24 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 4 (celkem 31) 

 

51. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace  

RK 1217/09/24 

52. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1-4)“ – revokace části usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024  

a opětovné schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1218/09/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 5 (celkem 31) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

19. Veřejná zakázka "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho výtahu 

v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje" schválení realizace 

zadávacího řízení 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – MAMINY S RAKOVINOU, z. s. 

21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část IV. 

22. Podpora systémů centrálního zásobování teplem na území Karlovarského kraje 

23. Poskytnutí finančního daru na projekt Fotografický atlas rostlin České republiky 

24. Program na podporu včelařství – rozhodnutí o žádostech 2024 

25. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

26. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- schválení X. části dílčích projektů 

27. Memorandum o spolupráci na rozvoji a podpoře průmyslu bezpilotních leteckých systémů  

v Karlovarském kraji 

28. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 4“– schválení realizace 

zadávacího řízení 

29. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení aktualizovaného Business planu 

a schválení podání žádosti na změnu poměru 80 % kulturního využití z prostorového hlediska na 

časové hledisko 

30. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - schválení postupu ve věci zakrytí nik v atriu Císařských lázní 

31. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy  

o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb odborného dozoru 

projektanta u plnění veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře  

– Pomezí-Cheb – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské 

činnosti a odborného dozoru projektanta“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

32. Majetkoprávní řešení umístění stavby „SVĚTELNÉ PŘIBLIŽOVACÍ SOUSTAVY SALS RWY 

11“ pro účely Letiště Karlovy Vary na pozemcích  

ve vlastnictví fyzických osob v k.ú. Olšová Vrata 

33. 

 

Schválení uzavření podlicenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu  

s názvem "Císařské lázně" KMB International Films s.r.o. 

34. Veřejná zakázka "Konzervace a digitalizace filmového dokumentárního materiálu" Muzea Karlovy 

Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje - výjimka  

z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

35. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

36. 

 

 

Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení realizace zadávacího řízení 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 6 (celkem 31) 

 

37. Informace k pokračování předprojektové přípravy projektu Udržitelné proměny budovy B  

a Centrální zóny Krajského úřadu Karlovarského kraje a zachování kontinuity přípravných prací 

směřujících k projektové přípravě 

38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci První 

české gymnázium v Karlových Varech, p. o., a použití fondu investic na dofinancování akce "Sanace 

vlhkého zdiva přístavby šaten" 

39. Veřejná zakázka „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

40. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2024“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v rámci projektu  

„Obnova výjezdových vozidel ZZS“, reg. č. CZ.06.02.01/00/22_012/0002353  

– schválení realizace zadávacího řízení 

41. Veřejná zakázka „Zajištění pohotovostní služby v oboru zubního lékařství  

pro Karlovarský kraj ve všední den“ – schválení realizace zadávacího řízení 

42. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z původní akce "Komplexní revitalizace budov Závodu 

míru č. 339/144 a č. 303/142 – přípravné práce" na akce "Zhotovení akustické příčky", "Madla podél 

schodiště ve všech podlažích", "Oprava vodorovné kanalizace - havarijní stav", "Výměna poškozené 

podlahové krytiny na schodištích a podestách", "Madlo u venkovního schodiště" a "Zřízení úklidové 

komory včetně výlevky"  

43. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí příspěvku  

do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., na akci "Výměna stávajících dveří Domova  

za protipožární" 

44. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s.  –  smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy  

45. Informace o výsledku minitendru v souladu s Rámcovou dohodou na pořizování produktů Microsoft 

a uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě s vítězným uchazečem 

46. Navýšení účelového neinvestičního příspěvku organizaci Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, p.o., pro Poradnu pro rodinu, manželství  

a mezilidské vztahy 

47. Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího  

pavilonu G“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

48. Umístění informačních panelů statutárním městem Karlovy Vary na pozemek  

p. č. 903/2 v k.ú. Karlovy Vary a dopad do projektu "Revitalizace okolí Císařských lázní", registrační 

číslo projektu: CZ.06.02.02/00/23_077/0003689 - schválení podání žádosti o změnu týkající se 

umístění informačního panelu 

49. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie,  

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

50. 

 

Udělení výjimky ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje  

ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

51. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková 

organizace  

52. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1-4)“ – revokace části usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024  

a opětovné schválení výsledku zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 7 (celkem 31) 

 

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Odměny 

členům představenstva za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1167/09/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje 

jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 

1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle B, vložka 1205 

 

- rozhoduje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. f) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. o přiznání 

jednorázové odměny členům představenstva společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. za rok 2023  

v plné výši dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.09.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1168/09/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 16.09.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 16.09.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1169/09/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 516/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 208.500 Kč z běžných výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na mzdové výdaje přímo související  

s realizací projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II. v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 517/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 650.009,25 Kč z kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU tohoto odboru na realizaci 

projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021–2027 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 954.473,96 Kč z běžných výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 8 (celkem 31) 

 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na mzdové výdaje přímo související  

s realizací projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti  

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 518/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 238.000 Kč z titulu přijetí neinvestičního účelového 

příspěvku z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Cheb na obnovu (restaurování) kulturní památky – sedlo Albrechta z Valdštejna 

 

Rozpočtovou změnu č. 519/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 300.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů  

v souvislosti s volbami do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva kraje  

v roce 2024, z toho do rozpočtu běžných výdajů Odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje je určena částka  

ve výši 200.000 Kč a do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje je určena částka ve výši 100.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 520/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 4.766.750 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování adaptačních  

a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou. Dotace budou poukázány mateřským  

a základním školám zřizovaných obcemi nebo dobrovolnými svazky obcí (viz příloha č. 1) 

 

Rozpočtovou změnu č. 521/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru regionálního rozvoje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru poskytnuté dotace z investiční na neinvestiční obci Útvina v rámci dotačního Programu obnovy 

venkova 2022-2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 522/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 11.522.560,03 Kč z titulu přijetí účelové dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, z toho neinvestiční dotace ve výši 753.812,33 Kč  

a investiční dotace ve výši 10.768.747,70 Kč, do rozpočtu projektů EU Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování projektu 

II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu v programovém období 2021 – 2027. 

 

Rozpočtovou změnu č. 523/2024 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje v celkové výši 1.200.352,67 Kč  

z titulu přijetí doplatku krácené dotace s příslušenstvím z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky  

za projekt Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, z toho doplatek investiční 

dotace ve výši 724.948,72 Kč, úroky z prodlení ve výši 438.789,95 Kč a náhrada nákladů řízení  

ve výši 36.614 Kč. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči financování a převedeny  

do Fondu budoucnosti. 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje v celkové výši 2.916.745,63 Kč  

z titulu přijetí doplatku krácené dotace s příslušenstvím z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky  

za projekt Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech, z toho doplatek investiční dotace 

ve výši 1.761.558,52 Kč, úroky z prodlení ve výši 1.066.219,11 Kč a náhrada nákladů řízení  

ve výši 88.968 Kč. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči financování a převedeny  

do Fondu budoucnosti. 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 9 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 524/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.260.000 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu  

přijetí 4. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené  

na financování projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově, schváleného 

k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 140.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 131.650,37 Kč z rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

a částka 8.349,63 Kč z neinvestiční rezervy projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na 10% podíl spolufinancování kraje k 4. zálohové dotaci na projekt Karlovarský kraj podporuje 

sociální začleňování odborně a systémově 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.092.700 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo  

a nepřímo souvisejících s realizací projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově 

 

Rozpočtovou změnu č. 525/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 700.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2024 na poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 100.000 Kč na vzdělávací akce s názvem #NENECHSE – efektivní sebeobrana 

v praxi pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední školu logistickou Dalovice, Střední školu 

živnostenskou Sokolov, Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu  

a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, Střední uměleckoprůmyslovou školu 

keramickou a sklářskou Karlovy Vary, Hotelovou školu Mariánské Lázně, Střední průmyslovou školu 

Ostrov a Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1170/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Motivačního (dotačního) programu 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 150 000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Motivačního (dotačního) programu pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 150 000 Kč 

s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 4 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 10 (celkem 31) 

 

5. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Městská společnost Bečov, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1171/09/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městské společnosti  

Bečov, s.r.o., IČO 25221001, ve výši 1 000 000 Kč na projekt Zajištění zdravotní péče pro dospělé 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
6. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - podstatná změna v projektu číslo 

VPP_01_088 xxxxxxxxxx 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1172/09/24 
 

- schvaluje vyhovění žádosti o podstatnou změnu v projektu č. VPP_01_088 xxxxxxxxxx v rámci dotačního 

programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 

„Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ č. KK02006/2024 ze dne 02.07.2024, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
7. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení VI. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1173/09/24 
 

- schvaluje financování žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“ v celkové výši 3 244 968,80 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové dotace schválených žádostí 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 11 (celkem 31) 

 

8. Projednání žádosti pana xxxxxxxxxx o prodloužení smlouvy o nájmu prostor v budově sportovní 

haly Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, za účelem 

provozování fitness centra 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1174/09/24 
 

- projednala žádost podnikající osoby dle živnostenského oprávnění pana xxxxxxxxxx, narozeného 

xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, IČO 68808313, v právním zastoupení advokátky Mgr. Martiny Novotné 

ČAK 16670, IČO 76047971, ze dne 18.08.2024 o prodloužení smlouvy o nájmu, uzavřené mezi panem 

xxxxxxxxxx a Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace,  

ze dne 10.10.2023, za účelem užívání nebytových prostor k poskytování tělovýchovných služeb v oblasti 

kulturistiky, fitness a aerobiku s tím, že kompetence ve věci rozhodování o nevyužitelnosti nemovité věci 

či její části a následného pronájmu je v pravomoci statutárního orgánu příspěvkové organizace, která  

má uvedenou nemovitou věc předanou k hospodaření 

 

- ukládá odboru správa majetku informovat, Mgr. Martinu Novotnou, ČAK 16670, IČO 76047971  

o výsledku projednání žádosti ze dne 20.08.2024 s tím, že v dané věci je kompetentní rozhodovat statutární 

orgán příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
9. Schválení souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k pozemku v majetku 

Karlovarského kraje - část pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1175/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření souhlasného 

prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 6527-183/2021 z původního pozemku parc. č. st. 1860 a označena  

jako jeho díl „a“ o výměře 51 m2, který bude přisloučen do pozemku parc. č. st. 2198, mezi Karlovarským 

krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a xxxxxxxxxx 

a xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxx, a to formou souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva, 

dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření souhlasného 

prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 6527-183/2021 z původního pozemku parc. č. st. 1860 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 3759 o výměře 59 m2, mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx,  

a to formou souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva, dle návrhu v příloze č. 7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření souhlasného 

prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 6527-183/2021 z původního pozemku parc. č. st. 1860 a označena jako jeho díl 

„b“ o výměře 49 m2, který bude přisloučen do pozemku parc. č. st. 1770, mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a xxxxxxxxxx,  

bytem xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, a to formou souhlasného prohlášení o vydržení 

vlastnického práva, dle návrhu v příloze č. 8 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 12 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje  

v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, k podpisu souhlasných prohlášení  

o vydržení vlastnického práva 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
10. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Staré Sedlo - části pozemků parc. č. 767/1 a parc. č. 862 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1176/09/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 767/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1053-159/2023 z původního pozemku parc. č. 767/1 a označeny  

jako pozemky parc. č. 767/17 o výměře 557 m2 a parc. č. 767/18 o výměře 680 m2 a části pozemku  

parc. č. 862, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1053-159/2023 z původního pozemku  

parc. č. 862 a označeny jako pozemky parc. č. 862/2 o výměře 406 m2 a parc. č. 862/3 o výměře 698 m2,  

v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo konkrétnímu zájemci obci Staré Sedlo, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Staré Sedlo, se sídlem Zámecká 100,  

PSČ 357 46 Staré Sedlo, IČO 00259608 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Staré Sedlo, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku parc. č. 767/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1053-159/2023 z původního pozemku 

parc. č. 767/1 a označeny jako pozemky parc. č. 767/17 o výměře 557 m2 a parc. č. 767/18  

o výměře 680 m2 a částí pozemku parc. č. 862, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1053-159/2023 z původního pozemku parc. č. 862 a označeny jako pozemky parc. č. 862/2 o výměře  

406 m2 a parc. č. 862/3 o výměře 698 m2, v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo konkrétnímu 

zájemci obci Staré Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Staré Sedlo, se sídlem Zámecká 100, PSČ 357 46 Staré Sedlo, IČO 00259608  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Staré Sedlo, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 13 (celkem 31) 

 

11. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1177/09/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 167/7 v k.ú. Tůně, ve prospěch společnosti 

CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrických plánů č. 171-176/2023 ze dne 31.10.2023  

a č. 172-176/2023 ze dne 02.11.2023 (umístění inženýrských sítí – přeložka vodovodu a kanalizace),  

a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/2103/CH/2019  

ze dne 07.02.2019 a smlouvy o převodu práv a povinností ke smlouvě US/2103/CH/2019  

ze dne 20.06.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1015/1 v k.ú. Otovice u Karlových Var, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA 

Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 1409-355/2023 ze dne 02.07.2024 (umístění inženýrských sítí – 

kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o 

zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 50/BVB/2023 ze dne 09.05.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 1209 a parc. č. 1210 v k.ú. Zbraslav  

u Štědré, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS 

Grid s.r.o., dle geometrického plánu č. 74-1836/2024 ze dne 10.06.2024 (umístění inženýrských sítí  

– kabelové vedení vNN a kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 12.415,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 15.022,15 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 483/BVB/2022  

ze dne 20.10.2022 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
12. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1178/09/24 
 

- souhlasí se jmenováním Mgr. Magdaleny Jůnové, na vedoucí pracovní místo zástupkyně ředitele Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, která ředitele v době  

jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv a povinností 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 14 (celkem 31) 

 

13. Žádost xxxxxxxxxx o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1179/09/24 
 

- bere na vědomí žádost xxxxxxxxxx o odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje odložení zahájení plnění závazku xxxxxxxxxx v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva, a to do doby ukončení navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství pro střední školy a 2. stupeň základních škol, specializace 

dějepis - základy společenských věd v kombinované formě na Fakultě humanitní - přírodovědné  

a pedagogické Technické univerzity v Liberci, a to nejdéle do 31. prosince 2026 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
14. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1180/09/24 
 

- schvaluje s účinností od 1. září 2025 snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže,  

jehož činnost vykonává Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková 

organizace, z 206 na 125 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2025 zrušení oborů vzdělání 64-41-L/51 Podnikání, dálková forma 

vzdělávání, a 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2025 snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, 

jejíž činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, z 1500  

na 800 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2025 zrušení oboru vzdělání 16-02-M/01 Průmyslová ekologie, denní 

forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum, příspěvková organizace 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2025 zrušení míst poskytování vzdělávání střední školy, jejíž činnost 

vykonává Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, na adresách 

Komenského 273, 357 35  Chodov, a Tyršova 1201, 357 35 Chodov 

- schvaluje s účinností od 1. září 2025 zřízení oboru vzdělání 39-08-M/01 Požární ochrana, denní forma 

vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, ve střední škole, jejíž činnost vykonává Integrovaná 

střední škola Cheb, příspěvková organizace 

 

- zmocňuje vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádostí 

zřizovatele o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 15 (celkem 31) 

 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
15. Individuální dotace v oblasti kultury - xxxxxxxxxx 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1181/09/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30.000 Kč  

xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, na Toužimský Gulášfest 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova 2022 

– 2024 - žádost města Nejdek o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků 

a předložení vyúčtování dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1182/09/24 
 

- schvaluje žádost o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků z 31.12.2024  

na 30.06.2025 a termínu předložení závěrečného vypořádání z 10.01.2025 na 31.07.2025 u dotace 

poskytnuté městu Nejdek v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program 

obnovy venkova 2022 – 2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 17.06.2024 ev. č. KK01751/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
17. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova  

2022 – 2024 - žádost města Nová Role o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních 

prostředků a předložení vyúčtování dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1183/09/24 
 

- schvaluje žádost o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků z 31.12.2024  

na 30.09.2025 a termínu předložení závěrečného vypořádání z 10.01.2025 na 31.10.2025 u dotace 

poskytnuté městu Nová Role v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

Program obnovy venkova 2022 – 2024 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 16 (celkem 31) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 30.05.2024 ev. č. KK01712/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
18. Změnové řízení ke smlouvě č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1184/09/24 
 

- souhlasí s návrhem žádosti Změnového řízení ke smlouvě č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje podání žádosti o Změnové řízení ke smlouvě č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu včetně nabytí 

finančních prostředků podle této smlouvy 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit veškeré 

kroky směřující k podání žádosti o Změnové řízení ke smlouvě č. 35S/2024 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmana, Ing. Karla Jakobce, podpisem žádosti o Změnové řízení  

a všech dokumentů souvisejících s tímto Změnovým řízením 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Veřejná zakázka "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho 

výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje" schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1185/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou 

zakázku "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho výtahu v budově B  

a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A 

(levý a pravý), jednoho výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského 

kraje" 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 17 (celkem 31) 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho výtahu v budově B  

a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho výtahu v budově B a jednoho 

výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje"  

 

Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5; IČO 27127010 

VÝTAHY KARLOVY VARY spol. s r. o., Rolavská 367/3, 360 17 Karlovy Vary; IČO 18226213 

OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav; IČO 42324254 

EURO VÝTAHY s.r.o., Dlouhá 717/40, 110 00Praha 1; IČO 24665631 

VÝTAHY SCHMITT + SOHN s.r.o., č.p. 116, 360 01 Jenišov; IČO 25218883 

VÝTAHY VANĚRKA s.r.o., U hrádku 2960, 415 01 Teplice; IČO 25479296 

KONE a.s., Evropská 423/178, Vokovice, 160 00 Praha 6; IČO 00176842 

Miroslav Pivoňka, Jateční 460/11, 350 02 Cheb; IČO 10340955 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – MAMINY S RAKOVINOU, z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1186/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku MAMINY  

S RAKOVINOU, z. s., IČO 08062439, ve výši 100 000 Kč na provoz Clubu MsR 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 527/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

z neinvestiční Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro MAMINY S RAKOVINOU, z. s., na provoz  

Clubu MsR 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100 000 Kč se spolkem MAMINY S RAKOVINOU, z. s., IČO 08062439, na provoz  

Clubu MsR 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část IV. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1187/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 1.015.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 1.015.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 514/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč  



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 18 (celkem 31) 

 

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro 23/02 ZO ČSOP BERKUT na podporu 

provozu Bečovské botanické zahrady 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Podpora systémů centrálního zásobování teplem na území Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1188/09/24 
 

- ukládá Ing. Petru Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje jednat se zástupci Ministerstva průmyslu 

a obchodu ČR a Ministerstva životního prostředí ČR o možnosti zvýšení poměrné výše dotací  

na financování modernizace systémů zásobování teplem v rámci Modernizačního fondu pro uhelné regiony 

při odklonu od fosilních paliv 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
23. Poskytnutí finančního daru na projekt Fotografický atlas rostlin České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1189/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč spolku Fotografující botanici, z. s.,  

IČO 17914639, se sídlem Nedabyle 95, 370 06 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru spolku Fotografující botanici, z. s., 

IČO 17914639, se sídlem Nedabyle 95, 370 06, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovací smlouvy o poskytnutí finančního 

daru spolku Fotografující botanici, z. s., IČO 17914639, se sídlem Nedabyle 95, 370 06 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
24. Program na podporu včelařství – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1190/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu včelařství  

v celkové výši 849.779 Kč žadatelům dle přílohy 1 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 19 (celkem 31) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu včelařství v celkové výši 849.779 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1 dle vzoru  

v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí  

a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
25. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1191/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu snížení počtu černé zvěře 

na území Karlovarského kraje v celkové výši 968.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje v celkové výši 968.000 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí  

a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- schválení X. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1192/09/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II", dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí čtyř dílčích projektů podaných v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II" uvedených v příloze 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast investic podpisem smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 20 (celkem 31) 

 

27. Memorandum o spolupráci na rozvoji a podpoře průmyslu bezpilotních leteckých systémů  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1193/09/24 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci na rozvoji a podpoře průmyslu bezpilotních leteckých 

systémů v Karlovarském kraji mezi Karlovarským krajem, Ministerstvem dopravy, Hospodářskou komorou 

ČR a společností SUAS GROUP a.s., dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
28. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 4“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1194/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní – část 4“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní  

– část 4“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 4“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení aktualizovaného Business 

plánu a schválení podání žádosti na změnu poměru 80 % kulturního využití z prostorového hlediska 

na časové hledisko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1195/09/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje aktualizovaný Business plán Císařské lázně ze dne 08.07.2024 zpracovaný Císařskými lázněmi, 

příspěvkovou organizací, dle přílohy 

 

- schvaluje podání žádosti na změnu parametru kulturního a nekulturního využití objektu Císařských lázní 

kulturního využití z prostorového hlediska na časové hledisko ve znění čl. 53. odst. 4. písm. a) nařízení 

komise (EU) č. 651/2014 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 21 (celkem 31) 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - schválení postupu ve věci zakrytí nik v atriu Císařských lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1196/09/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje nerealizování zakrytí nik v atriu Císařských lázní 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
31. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb odborného dozoru 

projektanta u plnění veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb – zhotovení projektové 

dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“, 

registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1197/09/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy  

o poskytování služeb odborného dozoru projektanta u plnění veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře  

– Pomezí-Cheb – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta“, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
32. Majetkoprávní řešení umístění stavby „SVĚTELNÉ PŘIBLIŽOVACÍ SOUSTAVY SALS RWY 

11“ pro účely Letiště Karlovy Vary na pozemcích ve vlastnictví fyzických osob v k.ú. Olšová Vrata 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1198/09/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení - Světelné přibližovací soustavy SALS RWY 11 na pozemcích parc. č. 514/2, parc. č. 516/1,  

parc. č. 517/1, vše v k.ú. Olšová Vrata mezi panem xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx,  

panem xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx, panem xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx,  

a paní xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx (jako stranou budoucí povinnou), a Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí oprávněnou),  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc.č. 514/2,  

parc. č. 516/1, parc. č. 517/1, parc. č. 518/2, vše k.ú. Olšová Vrata za účelem provozování Světelné 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 22 (celkem 31) 

 

přibližovací soustavy SALS RWY 11 mezi panem xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx, panem 

xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx, panem xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx, a paní 

xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx (jako pronajímatel), a Letištěm Karlovy Vary s.r.o.,  

IČO 26367858 se sídlem: K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary (jako nájemce a dlužník)  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako ručitel  

za závazky nájemce), dle návrhu v příloze č. 6 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene vč. dohody o umístění stavby a nájemní smlouvy, dle návrhu v příloze č. 4  

a v příloze č. 6 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
33. Schválení uzavření podlicenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu s názvem "Císařské 

lázně" KMB International Films s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1199/09/24 
 

- schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu s názvem "Císařské lázně" KMB 

International Films s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem podlicenční smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
34. Veřejná zakázka "Konzervace a digitalizace filmového dokumentárního materiálu" Muzea 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje 

č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1200/09/24 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. X. bod 1 spočívající v možnosti zadat 

předmětnou veřejnou zakázku na realizaci zakázky "Konzervace a digitalizace filmového dokumentárního 

materiálu" Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, přímým oslovením jednoho 

dodavatele, a to společnosti Filmové laboratoře Zlín, a.s., IČO 26737523 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 529/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 406.273 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do běžných výdajů tohoto odboru.  

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary na konzervaci a digitalizaci filmového dokumentárního 

materiálu, který zachycuje lázeňskou léčbu v západočeském trojúhelníku: Karlovy Vary, Mariánské Lázně 

a Františkovy Lázně. 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 23 (celkem 31) 

 

- ukládá Mgr. Dominice Kožešníkové, ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, zajistit všechny kroky k realizaci zakázky "Konzervace a digitalizace filmového 

dokumentárního materiálu" se společností Filmové laboratoře Zlín, a.s., IČO 26737523 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
35. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1201/09/24 
 

- souhlasí se jmenováním Ing. Věry Jeníkové, na vedoucí pracovní místo zástupkyně ředitele Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace, která ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném 

rozsahu práv a povinností 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1202/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Konektivita GOAML 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Konektivita GOAML 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Konektivita GOAML 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
37. Informace k pokračování předprojektové přípravy projektu Udržitelné proměny budovy B  

a Centrální zóny Krajského úřadu Karlovarského kraje a zachování kontinuity přípravných prací 

směřujících k projektové přípravě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1203/09/24 
 

- bere na vědomí informace o pokračování předprojektové přípravy Udržitelné proměny budovy B  

a Centrální zóny Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- ukládá pokračovat v přípravě komplexních podkladů pro projektovou přípravu Udržitelné proměny 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 24 (celkem 31) 

 

budovy B a Centrální zóny Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 530/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu 

tohoto odboru na předprojektovou přípravu projektu Udržitelná proměna budovy "B" Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci První 

české gymnázium v Karlových Varech, p. o., a použití fondu investic na dofinancování akce "Sanace 

vlhkého zdiva přístavby šaten" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1204/09/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci První 

české gymnázium v Karlových Varech, p. o., ve výši 600.000 Kč a použití fondu investic  

ve výši 645.210 Kč na dofinancování akce "Sanace vlhkého zdiva přístavby šaten" 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Veřejná zakázka „Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“ Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1205/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dodávka léčivých přípravků  

pro ZZS KVK 2024-2026“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „ekonomická výhodnost nabídkové ceny“ – váha kritéria 100 % s tím,  

že nejnižší cena je nejvýhodnější pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka léčivých přípravků 

pro ZZS KVK 2024-2026“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka léčivých 

přípravků pro ZZS KVK 2024-2026“: 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804 

AGEL a.s., IČO 00534111 

Repharm a.s., IČO 25319141 

BENU Česká republika s.r.o., IČO 49621173 

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČO 28511298“ 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 25 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
40. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2024“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v rámci projektu „Obnova výjezdových vozidel ZZS“, 

reg. č. CZ.06.02.01/00/22_012/0002353 – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1206/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2024“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2024“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních vozidel  

RZP 2024“ 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2024“ ve výši 22 027 445,00 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
41. Veřejná zakázka „Zajištění pohotovostní služby v oboru zubního lékařství pro Karlovarský kraj 

ve všední den“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1207/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Zajištění pohotovostní služby  

v oboru zubního lékařství pro Karlovarský kraj ve všední den“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zajištění pohotovostní služby v oboru zubního 

lékařství pro Karlovarský kraj ve všední den“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zajištění pohotovostní služby 

v oboru zubního lékařství pro Karlovarský kraj ve všední den“, je nejnižší nabídkové cena včetně DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 26 (celkem 31) 

 

42. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z původní akce "Komplexní revitalizace budov 

Závodu míru č. 339/144 a č. 303/142 – přípravné práce" na akce "Zhotovení akustické příčky", 

"Madla podél schodiště ve všech podlažích", "Oprava vodorovné kanalizace - havarijní stav", 

"Výměna poškozené podlahové krytiny na schodištích a podestách", "Madlo u venkovního schodiště" 

a "Zřízení úklidové komory včetně výlevky"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1208/09/24 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic ve výši 916.000 Kč 

příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z původní akce "Komplexní 

revitalizace budov Závodu míru č. 339/144 a č. 303/142 – přípravné práce" na nezbytné opravy  

a investiční akce v budovách a areálu Závodu míru č. 339/144 a č. 303/142, Karlovy Vary: 

 zhotovení akustické příčky ve výši 70.000 Kč 

 madla podél schodiště ve všech podlažích ve výši 250.000 Kč 

 oprava vodorovné kanalizace - havarijní stav ve výši 138.000 Kč 

 výměna poškozené podlahové krytiny na schodištích a podestách ve výši 348.000 Kč 

 madlo u venkovního schodiště ve výši 70.000 Kč 

 zřízení úklidové komory včetně výlevky ve výši 40.000 Kč 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
43. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí příspěvku  

do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

p. o., na akci "Výměna stávajících dveří Domova za protipožární" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1209/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., ve výši 283.600 Kč na akci "Výměna stávajících dveří Domova 

za protipožární" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 526/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 283.600 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako 

příspěvek do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské na akci Výměna stávajících dveří Domova za protipožární. 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 283.541 Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., a jejich použití  

na akci "Výměna stávajících dveří Domova za protipožární" 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 27 (celkem 31) 

 

44. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.   

–  smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1210/09/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9 odst. 3. písm. n) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

návrh smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., budoucím 

prodávajícím a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, budoucími kupujícími 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
45. Informace o výsledku minitendru v souladu s Rámcovou dohodou na pořizování produktů 

Microsoft a uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě s vítězným uchazečem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1211/09/24 
 

- bere na vědomí rozhodnutí a Oznámení centrálního zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky 

zadávané na základě rámcové dohody s názvem „Rámcová dohoda na pořizování produktů Microsoft“, číslo 

rámcové dohody MV-89474-64/VZ-2021, uzavřené dne 26. 4. 2022, s názvem „MS_Karlovarský kraj_93“ 

 

- schvaluje uzavření prováděcí smlouvy se společností Aricoma Systems a.s. v souladu  

s usnesením č. RK 1014/08/24 ze dne 12. 8. 2024 k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft  

a Rozhodnutí a Oznámení centrálního zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem  

„Prováděcí smlouva k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft“ se společností Aricoma Systems 

a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, dle návrhu 

 

- ukládá odboru informatiky realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 28 (celkem 31) 

 

46. Navýšení účelového neinvestičního příspěvku organizaci Sociální služby v Kynšperku  

nad Ohří, p.o., pro Poradnu pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1212/09/24 
 

- schvaluje navýšení účelového neinvestičního příspěvku ve výši 140 000 Kč organizaci Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, p.o., pro Poradnu pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, na zajištění příprav 

fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a na zajištění posouzení charakteristiky osobnosti 

a psychického stavu zájemců o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli  

nebo pěstouny v rámci odborného posuzování těchto žadatelů vyplývající ze zákona č. 359/1999 Sb.,  

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 528/2024 - přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů 

rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 140.000 Kč. Finanční 

prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad 

Ohří jako účelový neinvestiční příspěvek na provoz poradny, na zajištění přípravy fyzických osob stát se 

osvojiteli nebo pěstouny, dále na zajištění poradenské pomoci osvojitelům nebo pěstounům  

a na zajištění výkonu činnosti odborného posuzování žadatelů o náhradní rodinnou péči. 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
47. Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího 

pavilonu G“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1213/09/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 

společnosti Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava, IČO 45192464, s nabídkovou cenou  

6 423 783,68 Kč bez DPH, tj. 7 772 778,25 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Demolice stávajícího pavilonu G“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení, s vybraným dodavatelem Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava, IČO 45192464,  

s nabídkovou cenou 6 423 783,68 Kč bez DPH, tj. 7 772 778,25 Kč včetně DPH, dle návrhu 

 

- ukládá odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Ridera 

Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava, IČO 45192464, s nabídkovou  

cenou 6 423 783,68 Kč bez DPH, tj. 7 772 778,25 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 29 (celkem 31) 

 

48. Umístění informačních panelů statutárním městem Karlovy Vary na pozemek p. č. 903/2  

v k.ú. Karlovy Vary a dopad do projektu "Revitalizace okolí Císařských lázní", registrační číslo 

projektu: CZ.06.02.02/00/23_077/0003689 - schválení podání žádosti o změnu týkající se umístění 

informačního panelu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1214/09/24 
 

- schvaluje podání Žádosti o změnu v projektu „Revitalizace okolí Císařských lázní“, registrační číslo 

projektu: CZ.06.02.02/00/23_077/0003689, spočívající v umístění informačního panelu typu MIM vedle 

budovy Císařských lázní na pozemek p. č. 903/2 v k.ú. Karlovy Vary dle předložené projektové 

dokumentace s názvem DÚR IOS Karlovy Vary zpracované společností Mjölking s.r.o., Šternovská 2304/6, 

Praha, 149 00, IČO 14080923, a s tím související snížení výše celkových způsobilých výdajů  

o celkem 37,95 Kč a navýšení podílu kraje o 37,95 Kč, a to za předpokladu, že ze strany žadatele  

o umístění informačního panelu typu MIM bude toto řešení akceptováno 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
49. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1215/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 7.000.000 Kč  

na 70.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 7.000.000 Kč na 16.450.000 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 9.450.000 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 7.000.000 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

"Modernizace odborných učeben na OA KV" o 7.000.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizační fáze projektu 

„Modernizace odborných učeben na OA KV“ ev. č. KK02819/2024, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 30 (celkem 31) 

 

50. Udělení výjimky ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1216/09/24 
 

- ruší své usnesení č. RK 992/08/24 ze dne 5. 8. 2024, kterým bylo vyhověno žádosti xxxxxxxxxx 

o udělení výjimky z důvodu zmeškání termínu pro podání žádosti o poskytnutí stipendia (dotace) 

Karlovarského kraje a poskytnutí dotace z programu Karlovarského kraje poníženou o jeden kalendářní 

měsíc 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost xxxxxxxxxx 

o akceptaci jeho žádosti o poskytnutí stipendia (dotace) za akademický rok 2023/2024  

ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství schváleného Zastupitelstvem Karlovarského kraje  

usnesením č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky  

ze Stipendijního (dotačního) programu pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství schváleného Zastupitelstvem Karlovarského kraje č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023, 

spočívající v prominutí lhůty stanovené pro příjem žádostí 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

51. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1217/09/24 
 

- určuje výši náhrady škody Ing. Bc. Radce Stolarikové, PhD., ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, vzniklé úhradou povinné spoluúčasti v rámci likvidace pojistné události,  

a to ve výši 5.000 Kč s tím, že škodu uhradí nejpozději do 31. října 2024 na bankovní účet uvedené 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 263 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, projednat výši náhrady škody s ředitelkou Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace, a písemně jí ji oznámit 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“  

– revokace části usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024 a opětovné schválení výsledku zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1218/09/24 



Usnesení z 219. jednání RKK dne 16.09.2024  č. j. KK/2509/VZ/24 

 

16.09.2024  Strana 31 (celkem 31) 

 

- ruší část svého usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, kterým schválila vyloučení účastníka life  

& furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547, z částí 2 „Kancelářské židle“ zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- ruší část svého usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, kterým uložila vedoucímu odboru investic 

činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka life & furniture s.r.o z příslušné části zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- ruší část svého usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, kterým schválila výsledek zadávacího řízení 

na dodavatele části 2 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-

4)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 

140 00 Praha 4, IČO 04163664, s nabídkovou cenou 1.475.490,00 Kč bez DPH,  

tj. 1.785.342,90 Kč včetně DPH 

 

- ruší část svého usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, kterým schválila uzavření smlouvy  

na část 2 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 2 „Kancelářské židle“ veřejné zakázky „Dodávka 

a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější 

nabídka účastníka life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547,  

s nabídkovou cenou 593.285,00 Kč bez DPH, tj. 717.874,85 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 2 „Kancelářské židle“ veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře 

Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení, s vybraným dodavatelem life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň,  

IČO 29159547 

- ukládá ředitelce Císařských lázní, příspěvková organizace, činit veškeré úkony spojené s podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem části 2 „Kancelářské židle“ veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- pověřuje Věru Simeth, ředitelku Císařských lázní, příspěvková organizace, podpisem smlouvy  

na část 2 „Kancelářské židle“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských 

lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman      náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 


